ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	686232, Магаданская обл., пос. Ягодное, ул. Спортивная, 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13    » ноября 2014 года

№ 582
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Ягоднинском районе»

на 2015-2016 годы

В соответствии с постановлением администрации Ягоднинского района от 11.05.2010 г. № 223 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» администрация Ягоднинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую  программу «Развитие физической культуры и спорта в Ягоднинском районе» на 2015-2016 годы.

2. Определить координатором и исполнителем муниципальной целевой программы муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» МУ «Администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района» - http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главыадминистрации Ягоднинского района Гужавину Л.А.

.

И.о. главы района

 П.Н. Страдомский

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ягоднинский муниципальный район»

От 13 ноября 2014 года № 582
«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма

в Ягоднинском районе» на 2015-2016 годы

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА В

ЯГОДНИНСКОМ РАЙНЕ»

НА 2015 – 2016ГОДЫ

	Наименование

Программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта  в Ягоднинском районе» на 2015– 2016 годы

	Основание для

разработки

Программы
	Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Магаданской области» 2014-2016 годы.

	Муниципальный

заказчик

Программы
	МО «Ягоднинский район Магаданской области»

	Разработчик

Программы
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	Исполнители

Программы

	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	Цели Программы
	- развитие массовой физической культуры и спорта в Ягоднинском районе;

- создание условий для укрепления здоровья населения Ягоднинского района путем популяризации массового и профессионального спорта, включая спорт высших достижений, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- организация районных физкультурных и спортивных мероприятий;

	Задачи

Программы
	- формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных групп населения;

- создание условий для занятий физической культурой и спортом;

- создание эффективной системы подготовки спортсменов и обеспечение равных возможностей жителям Ягоднинского района для занятия физической культурой и спортом;

- повышение качества физического воспитания населения Ягоднинского района;

- реализация полномочий в сфере установленных функций, включая эффективное управление бюджетными средствами, предусмотренными на их исполнение;

- улучшение качества учебного процесса физического воспитания населения разных возрастных групп

	Ожидаемые

конечные

результаты

Программы
	- рост числа лиц, регулярно занимающихся физической культурой и спортом с целью укрепления здоровья и пропаганды здорового образа жизни населения Ягоднинского района;

- повышение качества проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий и обеспечение их доступности для населения Ягоднинского района;

- повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями различного типа;

	Объем и источники финансирования

Программы
	- общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет

14 500  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015год – 10 400 тыс. рублей;

2016 год – 4 100 тыс. рублей;

	Сроки реализации

Программы

	 2015– 2016 годы

	Система организации

контроля за

исполнением

Программы
	контроль за исполнением Программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ягоднинского района от 11.05.2010 г. № 223 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

Приложение 1

Система мероприятий программы и их финансовое обеспечение

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования
 (тыс руб)
	Исполнитель

	2015
	2016

	1.
	Установка ограждения волейбольной и баскетбольной площадок
	2015
	300,0
	300,0

	-
	«Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	2.
	Проведение Областного турнира по боксу памяти

Я. Высоцкого
	2015-2016
	4 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	«Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	3.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Ягоднинского района, участие в Областных и международных турнирах
	2015-2016
	4 200,0
	2 100,0
	2 100,0
	«Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	4.
	Подготовка проектно-сметной документации для строительства крытого катка с искусственным льдом в п.Ягодное
	2015
	5 000,0
	5 000,0
	-
	«Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	5.
	Подготовка проектно-сметной документации для строительства  бассейна в п.Ягодное
	2015
	1 000,0
	1 000,0
	-
	«Комитет по физической культуре, спорту и туризму» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район»

	Итого:

	14 500,0
	10 400,0
	4 100,0